
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 91 DEL 05-09-2018 Registro Gen. N. 291

OGGETTO: RIPARAZIONI ATTREZZATURE E PER IL VERDE PUBBLICO DITTA
STACCHIOLA

L’anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di settembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Premesso che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici
scolastici, le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 DEL 13/04/2018 CON
OGGETTO ".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE- DUP
SEMPLIFICATO ED ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE
ES.FIN. 2018 E TRIENNALE 2018/2020"
Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  13/04/2018 Con
la quale si procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i budget ed
approvare IL PIANO DELLE PERFORMANCES

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
 - l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità
per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore ad € 40.000,00;
 - l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta;
Interpellata  la ditta STACCHIOLA DARIO CON SEDE IN URBISAGLIA LOC.
MONTEDORO 30 COD. FISC.  STCDRA59H20L191F  462340439 PER LA
MANUTENZIONE DELLE PARTI ELETTRICHE  DEI MEZZI OPERANTI NEL VERDE
PUBBLICO

RIPARAZIONE FIAT DUCATO TG.MC353636
  BLOCCASTERZO TRW SIPEA 150.00



  MANDOPERA MONTAGGIO E CONTROLLO 20.00
RIPARAZIONE APE TG.MC70114
  CANDELA NGK 5.00
  DATE IN USO NR.7  BATTERIE PER  SERATE CON
RISPETTIVE RICARICHE

80.00

SOMMA 255.00 + IVA

Dato atto  che la predetta ditta trasmesso un preventivo di spesa  per la sostituzione
dell'elettobattente   con le relative ferramenta di ancoraggio e la manutezione dell'intero
impianto campanario per un importo complessivo di €  255.00 + iva 22%   totale  311.10
Ritenuto  procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma
2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 ad unico operatore, riconoscendo congruo l’importo del
preventivo offerto sopra richiamato;
Dato atto che , ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000  il fine che si intende perseguire
con il contratto/affidamento è  il mantenimento del'efficienza e sicurezza del servizio;
Riscontrata la  regolarità e congruità dell’offerta presentata;
Preso atto  della necessità di procedere con urgenza l’affidamento del lavoro in oggetto;
Reso noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto
all’autorità nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di
selezione del contraente, denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a
quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa
autorità, CIG: ZB424CC8EA

Verificata   la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC Numero Protocollo
INAIL_12016702 Data richiesta 11/06/2018 Scadenza validità 09/10/2018
Visti:
 - l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;

- l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

D E T E R M I N A
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di1.
avviare l’affidamento per la RIPARAZIONE DELLE PARTI ELETTRICHE DEI SOTTO
ELENCATI MEZZI

RIPARAZIONE FIAT DUCATO TG.MC353636
  BLOCCASTERZO TRW SIPEA 150.00
  MANDOPERA MONTAGGIO E CONTROLLO 20.00
RIPARAZIONE APE TG.MC70114
  CANDELA NGK 5.00
  DATE IN USO NR.7  BATTERIE PER  SERATE CON
RISPETTIVE RICARICHE

80.00

SOMMA 255.00 + IVA

 di affidare  alla ditta STACCHIOLA DARIO CON SEDE IN URBISAGLIA LOC.2.
MONTEDORO 30 COD. FISC.  STCDRA59H20L191F  le riprazioni sopra descritte:
di stabilire che si procede alla stipula dell'obbligazione, ai sensi dell’art. 32 comma 143.
del D.Lgs. 50/2016, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in apposito scambio di informative;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 91 del 05-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a4.
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma5.
necessaria pari ad € 311.10    AL CAPITOLO  1730/1  del Bilancio del corrente anno
di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di6.
regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 91 del 05-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 273

Urbisaglia, li 11.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo
Pretorio ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           13.9.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFAFRI GENERALI
F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

La presente copia è conforme all’originale conservata in atti.
Dalla Sede comunale, lì 13.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 91 del 05-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


